
č. objednatele: 98-2014-521101 
č. zhotovitele: 513/2014 

DODATEK Č. 4 

    smlouvy o dílo  
 

uzavřené dne 18. 2. 2014  
podle § 2586a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

na provedení díla  
 

Komplexní pozemková úprava s upřesněním nebo rekonstrukcí přídělů  
v katastrálním území Štíty Hamerské 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel:     ČR - Státní pozemkový úřad,  
      Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 
Se sídlem:     Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 
Zastoupen:     JUDr. Romanem Brnčalem, LL. M., ředitelem  
      KPÚ pro Olomoucký kraj 
Doručovací adresa:    Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj,  
      Pobočka Šumperk  
      Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
 
Telefon:     xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 
V tech. záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
E-mail:      xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx  
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxx  
IČ/DIČ:     01312774/není plátcem 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:     GEODES – geodetické práce s.r.o. 
Adresa:     Pod Vyšehradem 143 
      561 64 Jablonné nad Orlicí 
Zastoupený:     Ing. Jan Mühlhansl, jednatel společnosti 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Mühlhansl, jednatel společnosti 
V tech. záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 
Telefon/e-mail:    xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxx  
IČ/DIČ:     28855051/CZ 28855051 
ID DS:      c2ck3vz 
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 

 
 
 
 
 
 
 
 



č. objednatele: 98-2014-521101 
č. zhotovitele: 513/2014 

Čl. I. 
Předmět dodatku 

 
Předmětem uzavřeného Dodatku č. 4 smlouvy o dílo je nepodstatná změna závazku 
ze smlouvy (změna počtu MJ), která snižuje hodnotu závazku ze smlouvy (méněpráce) 
v rámci fakturačního celku  3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ a Stabilizace hranic 
pozemků plastovou značkou. 
 
 

Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KoPÚ 
 
Původní počet MJ (100bm) 300 se snižuje na 115 MJ.  
Původní cena 75 000,- Kč bez DPH se mění na 28 750,- Kč bez DPH. 
 
 
Stabilizace hranic pozemků plastovou značkou 
 
Původní počet MJ (bod) 750 se snižuje na 397 MJ.  
Původní cena 52 500,- Kč bez DPH se mění na 27 790,- Kč bez DPH. 

 
 
Celková hodnota změny je 70 960 Kč bez DPH. O tuto cenu bude celková cena díla 
snížena. 
 
 
Odůvodnění 
Důvodem změny počtu MJ je skutečnost, že v rámci provedení díla podalo žádost o vytyčení 
hranic pozemků podle návrhu KoPÚ a jejich trvalou stabilizaci plastovou značkou pouze 
8 vlastníků z celkových 38. Na základě skutečně provedených prací došlo k úpravě (snížení) 
počtu MJ u předmětných fakturačních celků.   
 
 
Uvedené změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jejich potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  
 
 
 

Čl. II. 
Cena za provedení díla 

 

Původní cena za provedení díla uvedená v Článku VII., bodu 1. Smlouvy o dílo se po uvedené 

změně mění takto: 
 
Rekapitulace ceny:  

1. Přípravné práce celkem (1.1.A – 1.7.) bez DPH 124 650,- Kč 

2. Návrhové práce celkem (2.1. – 2.6.) bez DPH  98 400,- Kč 

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem 
(3.1. – 3.2.) bez DPH 

101 390,- Kč 

Celková cena díla bez DPH 324 440,- Kč 

DPH 21% 68 132,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH 392 572,- Kč 

  

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje Příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 



č. objednatele: 98-2014-521101 
č. zhotovitele: 513/2014 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

 
V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele 98-2014-521101, č. zhotovitele 513/2014 
uzavřená dne 18. 2. 2014, ve znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 3. 3. 2015, Dodatku 
č. 2 smlouvy o dílo ze dne 5. 8. 2015 a Dodatku č. 3 smlouvy o dílo ze dne 28. 9. 2015, nemění. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 (Položkový výkaz činností s kalkulací ceny) 
s termíny ukončení jednotlivých fakturačních celků. 
 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) smlouvu včetně všech případných dohod, 
kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele 
a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  
 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují 
své podpisy. 
 
     
  
V Olomouci dne 1. 3. 2018    V Jablonném nad Orlicí dne 23. 2. 2018 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………   ……………………………………… 
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.    Ing. Jan Mühlhansl 
ředitel Krajského pozemkového   jednatel společnosti 
úřadu pro Olomoucký kraj    GEODES – geodetické práce s.r.o. 
 
 
Příloha 
Příloha č. 1 (Položkový výkaz činností) 


